第４６回　大阪府医療審議会医療法人部会　議事概要

１　開催日時：平成２８年１１月2４日（木）午後２時から午後２時５０分
２　開催場所：大阪赤十字会館　４階　４0２会議室
[bookmark: _GoBack]３　出席委員：６名（委員定数８名、定足数４名であるため有効に成立）
		　生野委員、乾委員、川隅委員、高井委員、深田委員、福原委員
４　議　事
　　第1号議案　部会長及び部会長代行の選出について
　　　　大阪府医療審議会医療法人部会設置要綱第３条第2項および第４条第７項に基づき、委員の互選により部会長には大阪府医師会副会長の高井委員、部会長代行には大阪府医師会理事の北村委員を選出した。

　第２号議案　医療法人の設立認可について
　　　　諮問案件７４件の医療法人設立認可申請について、適当であると認めた。
【診療所：７４件（医科５０件、歯科２４件）】

　　第３号議案　医療法人の合併認可について
　　　　諮問案件２件の医療法人合併認可申請について、適当であると認めた。
【病院：２件】

　　第４号議案　社会医療法人の認定について
　　　　諮問案件２件の社会医療法人認定申請について、適当であると認めた。
【病院：２件】

第５号議案　医療法人の解散認可について
　　　　諮問案件８件の医療法人解散認可申請について、適当であると認めた。
【診療所：８件（医科６件、歯科２件）】

５　報告事項
（1） 非医師理事長選任認可（１件）について
（2） 届出による解散法人（２件）について
（3） 破産による解散法人（２件）について
（4） 社会医療法人の救急医療等確保事業の追加及び変更について